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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 11

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 57

01.3 Total de seções não instaladas

68

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

57

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.296

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.296

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.296

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.368

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.368

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,98%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   22,02% 2.928
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.368

9.733

209

426

Votos nulos na urna 426

93,88%

2,02%

4,11%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 9.733



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:16

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

57

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.296

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 13.296

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 13.296

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.368

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.368

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  77,98%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   22,02% 2.928

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.368

9.829

232

307

Votos nulos na urna 300

94,80%

2,24%

2,96%

97,72%

Votos nulos técnico 2,28% 7

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 9.829

Votos nominais 96,82% 9.516

Votos para legenda 3,18% 313

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MARCOS ANDRÉ DA SILVA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS-MT, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 89931 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0052 0192 / 97 0191 / 96 288 219 Não  Apurada / Agregação

0052 0192 / 97 0193 / 95 288 219 Não  Apurada / Agregação

0052 0194 / 73 0195 / 71 216 155 Não  Apurada / Agregação

0052 0194 / 73 0196 / 72 216 155 Não  Apurada / Agregação

0052 0197 / 98 0201 / 95 288 233 Não  Apurada / Agregação

0052 0197 / 98 0202 / 95 288 233 Não  Apurada / Agregação

0052 0200 / 97 0198 / 95 286 247 Não  Apurada / Agregação

0052 0200 / 97 0199 / 94 286 247 Não  Apurada / Agregação

0052 0204 / 63 0203 / 48 206 151 Não  Apurada / Agregação

0052 0204 / 63 0205 / 47 206 151 Não  Apurada / Agregação

0052 0204 / 63 0206 / 48 206 151 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

4 MARCOS NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JAMIS SILVA BOLANDIN Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LUCIANA MARIA TOSTI DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito

PARA CRESCER E PARA CUIDAR DA NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ADEMILSON VALVERDE
PERES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUIS AMILTON GIMENEZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - OSMAR AGOSTINHO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10022 - JEFFERSON ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - OSVALDO DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - EDALVO RIBEIRO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - SÔNIA MARIA DURVAL
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10300 - SERGIO SILVEIRA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10333 - JOSÉ EMIDIO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - MARCIA PEREIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - RENILSO DA SILVA
SENHORINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10777 - MARIA APARECIDA
BARBOSA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - ARLINDO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10999 - ADRIANA POQUIVIQUI
SABINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11001 - LUCIANA DA CONCEIÇÃO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - JOSÉ ROBSON BEJO
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - ELIANA JORGE BARROS
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11234 - RUBENS FERNANDES DA
SILVA ZORATI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11268 - ITANIELLY MAIZZA
FLORIANA BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - JOSÉ ANTONIO DOS
SANTOS BASTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - JORGE AGNALDO
MARIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MÁBIA SIMONE DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - APARECIDA SAMPAIO DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - BRUNO GUSTAVO ALVES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - SANDRA BARBOZA
PICOLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - FRANCISCO DAS CHAGAS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15555 - MATHEUS DE FREITAS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ANDERSON DE SOUZA
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - MOACYR BATISTA PUGER Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - GILSIMAR RODRIGUES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - VANILDA LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - GETULIO RIBEIRO
FERREIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - SILVANA CRISTINA CANO
IZIDRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22222 - AGNALDO TIMOTI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - JAILSON SOUZA
BRANDAO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22345 - LENIZE TERESINHA
SCOLARO ZAMPRONIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - VANDERLEI ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - VALDENIR ALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - ROGERIO FELAU
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - WHELINGTON DE MOURA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - SIRLENE SILVA SOUZA
TELES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - CRISTIANO BATISTA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - LUCIANO CRISTOVÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40123 - LAIRTO MUSSATO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40140 - FABIO MARTINS BONFA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - AMADO MAXIMO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40321 - SILVANA APARECIDA DE
SOUZA LONGO DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40444 - LUANA CRISTINA GOMES
DE MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - VANUZA DA PENHA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - SIMONE PAULA DE
ARRUDA FLOREANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40650 - SIDNEI DE ALMEIDA
BARATELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - JAIRO DE LIMA SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44007 - ADONIAS IZIDORIO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44111 - SUELI SOUZA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - LUZEMEIRE MÔNICA DE
ARAÚJO CALDEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44207 - KARINA DE CANDIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - GENIVALDO DE ARAÚJO
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44232 - JOEL RAMOS BARBOZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - FRANCISCO CHAGAS DO
NASCIMENTO CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ANTONIO MARCOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JAIME MONTEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - FATIMA ALMORONE DE
AZEVEDO BOTELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44600 - OSMAR BUENO DE
CAMARGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - APARECIDO DONIZETE
FLORES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - BRUNA NATALIA
GUEVARA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55123 - EDSON BORGES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - MARIA JOSE SOARES
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - VALDECIR BARBOZA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - ANGELO ANTONIO PERES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - ANDERSON APARECIDO
TEIXEIRA ZAPELINE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - GABRIEL JUNIOR DOS
SANTOS BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13015 - FABIANA DOS SANTOS
FARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - ANA BEATRIZ ARANTES
DE CARVALHO SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - VALTER PLAQUI
MALDONADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - VAGNER MEIRA TEIXEIRA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13131 - FABIANA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13185 - ROSELI AZEVEDO
ESTRAMBEK

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13255 - REGINA APARECIDA
HERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - AGNALDO ROQUE
HUDSON BORGATI RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - ISABEL PIRES SANTANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - GILVANI APARECIDO
MARIANO SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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45000 - ELDIMAR DE ASSIS
LANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45100 - MARCELO TOMAS
IZIDÓRIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - ADRIELLY DOS SANTOS
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - RUI BARBOSA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45200 - SERGIO OLÍMPIO
GIUFRIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45300 - WELINGTON CLAUDIO
PARIZOTO DE MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - EDNA DA SILVA
HARTHCOPF DE MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - JUSERGIO DA SILVA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - JOELMA LEANDRA
FRANZIN DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PP / MDB / PSB / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA CRESCER E PARA CUIDAR DA
NOSSA GENTE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / UNIÃO / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

4 MARCOS NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:16

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 5 0585 590 590Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

8 0585 593 593

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 5 00 5 5Válido (legenda)

45 - PSDB 10 0655 665 665Válido (legenda)

15 0655 670 670

11 1.744 1.75510 - REPUBLICANOS 1.7550 Válido (legenda)

26 333 35911 - PP 3590 Válido (legenda)

82 1.321 1.40315 - MDB 1.4030 Válido (legenda)

12 1.636 1.64822 - PL 1.6480 Válido (legenda)

17 1.541 1.55840 - PSB 1.5580 Válido (legenda)

137 1.167 1.30444 - UNIÃO 1.3040 Válido (legenda)

5 534 53955 - PSD 5390 Válido (legenda)

Resumo 313 09.516 9.829

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

9.829
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

89,40

Votos nulos e nulos técnicos :

9.516

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

232

11

Votos anulados sub judice :

307

9.829

Votos de legenda (C) :

0

313

894

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 178,80

715,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.744 1110 - REPUBLICANOS 1.755 1 5 1

333 2611 - PP 359 0 1 0

1.321 8215 - MDB 1.403 1 4 1

1.636 1222 - PL 1.648 1 7 1

1.541 1740 - PSB 1.558 1 7 1

1.167 13744 - UNIÃO 1.304 1 6 1

534 555 - PSD 539 0 3 0

585 8Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

593 0 1 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

655 15Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

670 0 3 0

Resultado em 06/10/2024 19:13:21, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 9.516 313 9.829 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.744 11 110 - REPUBLICANOS 1.755 1 0 0 1 877.5000000
00000000*

  196.31

1.321 82 115 - MDB 1.403 1 0 0 3 701.5000000
00000000

  156.94

1.636 12 122 - PL 1.648 1 0 0 2 824.0000000
00000000

  184.34

1.541 17 140 - PSB 1.558 1 0 0 2 779.0000000
00000000

  174.27

1.167 137 144 - UNIÃO 1.304 1 0 0 1 652.0000000
00000000

  145.86

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.321 82 115 - MDB 1.403 1 0 0 3 701.5000000
00000000

  156.94

1.636 12 122 - PL 1.648 1 0 0 2 824.0000000
00000000*

  184.34

1.541 17 140 - PSB 1.558 1 0 0 2 779.0000000
00000000

  174.27

1.167 137 144 - UNIÃO 1.304 1 0 0 1 652.0000000
00000000

  145.86

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.321 82 115 - MDB 1.403 1 0 0 3 701.5000000
00000000

  156.94

1.636 12 122 - PL 1.648 1 1 1 1 549.3333333
33333333

  184.34

1.541 17 140 - PSB 1.558 1 0 0 2 779.0000000
00000000*

  174.27

1.167 137 144 - UNIÃO 1.304 1 0 0 1 652.0000000
00000000

  145.86
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.321 82 115 - MDB 1.403 1 0 0 3 701.5000000
00000000*

  156.94

1.636 12 122 - PL 1.648 1 1 1 1 549.3333333
33333333

  184.34

1.541 17 140 - PSB 1.558 1 1 1 1 519.3333333
33333333

  174.27

1.167 137 144 - UNIÃO 1.304 1 0 0 1 652.0000000
00000000

  145.86

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.321 82 115 - MDB 1.403 1 1 1 2 467.6666666
66666667

  156.94

1.636 12 122 - PL 1.648 1 1 1 1 549.3333333
33333333

  184.34

1.541 17 140 - PSB 1.558 1 1 1 1 519.3333333
33333333

  174.27

1.167 137 144 - UNIÃO 1.304 1 0 0 1 652.0000000
00000000*

  145.86

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.321 82 115 - MDB 1.403 1 1 1 2 467.6666666
66666667

  156.94

1.636 12 122 - PL 1.648 1 1 1 1 549.3333333
33333333*

  184.34

1.541 17 140 - PSB 1.558 1 1 1 1 519.3333333
33333333

  174.27

Resultado em 06/10/2024 19:13:21, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

894

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.744 1110 - REPUBLICANOS 1.755 1 1 2

333 2611 - PP 359 0 0 0

1.321 8215 - MDB 1.403 1 1 2

1.636 1222 - PL 1.648 1 2 3

1.541 1740 - PSB 1.558 1 1 2

1.167 13744 - UNIÃO 1.304 1 1 2

534 555 - PSD 539 0 0 0

585 8Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

593 0 0 0

655 15Federação PSDB CIDADANIA 670 0 0 0

Resumo 9.516 313 9.829 5 6 11

Resultado em 06/10/2024 19:13:21, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.946 61,09% Eleito*44 - JAMIS SILVA BOLANDIN Válido

LUCIANA MARIA TOSTI DE LIMA

3.787 38,91% Não eleito15 - ADEMILSON VALVERDE PERES Válido

LUIS AMILTON GIMENEZ

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

809 Eleito por QP*10555 - RENILSO DA SILVA SENHORINHO Válido

373 Eleito por QP*15999 - MOACYR BATISTA PUGER Válido

366 Eleito por QP*40140 - FABIO MARTINS BONFA Válido

344 Eleito por QP*44007 - ADONIAS IZIDORIO SOARES Válido

313 Não eleito13444 - AGNALDO ROQUE HUDSON BORGATI RODRIGUES Válido

309 Eleito por média*40111 - LUCIANO CRISTOVÃO Válido

283 Eleito por média*15333 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA Válido

274 Eleito por QP*22333 - JAILSON SOUZA BRANDAO Válido

273 Eleito por média*10300 - SERGIO SILVEIRA LIMA Válido

264 Eleito por média*22123 - SILVANA CRISTINA CANO IZIDRO Válido

260 Não eleito45200 - SERGIO OLÍMPIO GIUFRIDA Válido

238 Eleito por média*22888 - SIRLENE SILVA SOUZA TELES Válido

235 1º Suplente40789 - JAIRO DE LIMA SOUZA Válido

233 1º Suplente15222 - SANDRA BARBOZA PICOLO Válido

192 Eleito por média*44123 - LUZEMEIRE MÔNICA DE ARAÚJO CALDEIRA Válido

185 2º Suplente15777 - ANDERSON DE SOUZA NUNES Válido

183 Não eleito55888 - ANGELO ANTONIO PERES Válido

175 1º Suplente22111 - GETULIO RIBEIRO FERREIRA JUNIOR Válido

166 1º Suplente44232 - JOEL RAMOS BARBOZA Válido

164 1º Suplente10123 - EDALVO RIBEIRO DE LIMA Válido

161 2º Suplente40650 - SIDNEI DE ALMEIDA BARATELA Válido

148 3º Suplente40123 - LAIRTO MUSSATO Válido

135 2º Suplente22555 - ROGERIO FELAU BARBOSA Válido

132 3º Suplente22222 - AGNALDO TIMOTI Válido

127 2º Suplente44444 - JAIME MONTEIRO DE SOUZA Válido

124 3º Suplente44234 - FRANCISCO CHAGAS DO NASCIMENTO CORREIA Válido

117 Não eleito11234 - RUBENS FERNANDES DA SILVA ZORATI Válido

117 Não eleito55123 - EDSON BORGES DOS SANTOS Válido

116 2º Suplente10000 - OSMAR AGOSTINHO DE OLIVEIRA Válido

111 3º Suplente10444 - MARCIA PEREIRA MACHADO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

105 4º Suplente44333 - ANTONIO MARCOS DO NASCIMENTO Válido

102 Não eleito45100 - MARCELO TOMAS IZIDÓRIO Válido

100 4º Suplente22777 - WHELINGTON DE MOURA Válido

98 4º Suplente40555 - SIMONE PAULA DE ARRUDA FLOREANO Válido

96 5º Suplente40000 - CRISTIANO BATISTA DE QUEIROZ Válido

94 Não eleito45000 - ELDIMAR DE ASSIS LANDES Válido

90 Não eleito55555 - VALDECIR BARBOZA DE SOUZA Válido

88 3º Suplente15123 - BRUNO GUSTAVO ALVES DOS SANTOS Válido

87 Não eleito55999 - ANDERSON APARECIDO TEIXEIRA ZAPELINE Válido

85 Não eleito11333 - JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS BASTOS Válido

85 Não eleito13777 - GILVANI APARECIDO MARIANO SANTIAGO Válido

84 4º Suplente15000 - MÁBIA SIMONE DE ANDRADE Válido

79 Não eleito13456 - ISABEL PIRES SANTANA Válido

77 5º Suplente22000 - GILSIMAR RODRIGUES MACHADO Válido

75 Não eleito45123 - RUI BARBOSA DIAS Válido

74 6º Suplente22022 - VANILDA LOPES DA SILVA Válido

73 7º Suplente22345 - LENIZE TERESINHA SCOLARO ZAMPRONIO Válido

63 4º Suplente10222 - SÔNIA MARIA DURVAL TRINDADE Válido

61 5º Suplente15015 - APARECIDA SAMPAIO DE MOURA Válido

61 6º Suplente40222 - AMADO MAXIMO DA SILVA Válido

59 Não eleito11111 - JOSÉ ROBSON BEJO XAVIER Válido

55 5º Suplente10022 - JEFFERSON ALVES DE SOUZA Válido

54 6º Suplente10111 - OSVALDO DE CARVALHO Válido

51 7º Suplente10888 - ARLINDO GOMES DA SILVA Válido

49 8º Suplente22444 - VANDERLEI ALVES Válido

45 9º Suplente22456 - VALDENIR ALVES PEREIRA Válido

40 Não eleito45555 - EDNA DA SILVA HARTHCOPF DE MOURA Válido

39 Não eleito55000 - BRUNA NATALIA GUEVARA DE LIMA Válido

37 Não eleito45777 - JOELMA LEANDRA FRANZIN DE SOUZA Válido

37 7º Suplente40456 - VANUZA DA PENHA DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

32 Não eleito13000 - GABRIEL JUNIOR DOS SANTOS BATISTA Válido

29 Não eleito11555 - JORGE AGNALDO MARIANO Válido

28 Não eleito11001 - LUCIANA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

27 5º Suplente44600 - OSMAR BUENO DE CAMARGO Válido

24 6º Suplente44567 - FATIMA ALMORONE DE AZEVEDO BOTELHO Válido

23 7º Suplente44111 - SUELI SOUZA DE LIMA Válido

22 Não eleito45300 - WELINGTON CLAUDIO PARIZOTO DE MACEDO Válido

22 8º Suplente10777 - MARIA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS Válido

21 9º Suplente10333 - JOSÉ EMIDIO DE SOUZA Válido

19 Não eleito45678 - JUSERGIO DA SILVA MOTA Válido

19 8º Suplente40321 - SILVANA APARECIDA DE SOUZA LONGO DIAS Válido

18 Não eleito55444 - MARIA JOSE SOARES MENDES Válido

15 Não eleito13185 - ROSELI AZEVEDO ESTRAMBEK Válido

15 Não eleito13111 - ANA BEATRIZ ARANTES DE CARVALHO SIQUEIRA Válido

14 Não eleito13015 - FABIANA DOS SANTOS FARIA Válido

14 6º Suplente15555 - MATHEUS DE FREITAS DOS SANTOS Válido

14 8º Suplente44222 - GENIVALDO DE ARAÚJO PINTO Válido

14 9º Suplente44207 - KARINA DE CANDIO Válido

13 Não eleito13255 - REGINA APARECIDA HERNANDES Válido

13 Não eleito13131 - FABIANA RODRIGUES Válido

12 Não eleito11268 - ITANIELLY MAIZZA FLORIANA BATISTA Válido

11 9º Suplente40444 - LUANA CRISTINA GOMES DE MENEZES Válido

7 10º Suplente44777 - APARECIDO DONIZETE FLORES Válido

6 Não eleito13113 - VALTER PLAQUI MALDONADO Válido

6 Não eleito45111 - ADRIELLY DOS SANTOS DE JESUS Válido

5 10º Suplente10999 - ADRIANA POQUIVIQUI SABINO Válido

3 Não eleito11123 - ELIANA JORGE BARROS NEVES Válido



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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20:35:16

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

4 MARCOS NÃO PODE PARAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.946 61.09% Eleito*44 - JAMIS SILVA BOLANDIN Válido

LUCIANA MARIA TOSTI DE LIMA

PARA CRESCER E PARA CUIDAR DA NOSSA GENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.787 38.91% Não eleito15 - ADEMILSON VALVERDE PERES Válido

LUIS AMILTON GIMENEZ

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:10, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

809 Eleito por QP*10555 - RENILSO DA SILVA SENHORINHO Válido

273 Eleito por média*10300 - SERGIO SILVEIRA LIMA Válido

164 1º Suplente10123 - EDALVO RIBEIRO DE LIMA Válido

116 2º Suplente10000 - OSMAR AGOSTINHO DE OLIVEIRA Válido

111 3º Suplente10444 - MARCIA PEREIRA MACHADO Válido

63 4º Suplente10222 - SÔNIA MARIA DURVAL TRINDADE Válido

55 5º Suplente10022 - JEFFERSON ALVES DE SOUZA Válido

54 6º Suplente10111 - OSVALDO DE CARVALHO Válido

51 7º Suplente10888 - ARLINDO GOMES DA SILVA Válido

22 8º Suplente10777 - MARIA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS Válido

21 9º Suplente10333 - JOSÉ EMIDIO DE SOUZA Válido

5 10º Suplente10999 - ADRIANA POQUIVIQUI SABINO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

117 Não eleito11234 - RUBENS FERNANDES DA SILVA ZORATI Válido

85 Não eleito11333 - JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS BASTOS Válido

59 Não eleito11111 - JOSÉ ROBSON BEJO XAVIER Válido

29 Não eleito11555 - JORGE AGNALDO MARIANO Válido

28 Não eleito11001 - LUCIANA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

12 Não eleito11268 - ITANIELLY MAIZZA FLORIANA BATISTA Válido

3 Não eleito11123 - ELIANA JORGE BARROS NEVES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

373 Eleito por QP*15999 - MOACYR BATISTA PUGER Válido

283 Eleito por média*15333 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA Válido

233 1º Suplente15222 - SANDRA BARBOZA PICOLO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

185 2º Suplente15777 - ANDERSON DE SOUZA NUNES Válido

88 3º Suplente15123 - BRUNO GUSTAVO ALVES DOS SANTOS Válido

84 4º Suplente15000 - MÁBIA SIMONE DE ANDRADE Válido

61 5º Suplente15015 - APARECIDA SAMPAIO DE MOURA Válido

14 6º Suplente15555 - MATHEUS DE FREITAS DOS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

274 Eleito por QP*22333 - JAILSON SOUZA BRANDAO Válido

264 Eleito por média*22123 - SILVANA CRISTINA CANO IZIDRO Válido

238 Eleito por média*22888 - SIRLENE SILVA SOUZA TELES Válido

175 1º Suplente22111 - GETULIO RIBEIRO FERREIRA JUNIOR Válido

135 2º Suplente22555 - ROGERIO FELAU BARBOSA Válido

132 3º Suplente22222 - AGNALDO TIMOTI Válido

100 4º Suplente22777 - WHELINGTON DE MOURA Válido

77 5º Suplente22000 - GILSIMAR RODRIGUES MACHADO Válido

74 6º Suplente22022 - VANILDA LOPES DA SILVA Válido

73 7º Suplente22345 - LENIZE TERESINHA SCOLARO ZAMPRONIO Válido

49 8º Suplente22444 - VANDERLEI ALVES Válido

45 9º Suplente22456 - VALDENIR ALVES PEREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

366 Eleito por QP*40140 - FABIO MARTINS BONFA Válido

309 Eleito por média*40111 - LUCIANO CRISTOVÃO Válido

235 1º Suplente40789 - JAIRO DE LIMA SOUZA Válido

161 2º Suplente40650 - SIDNEI DE ALMEIDA BARATELA Válido

148 3º Suplente40123 - LAIRTO MUSSATO Válido

98 4º Suplente40555 - SIMONE PAULA DE ARRUDA FLOREANO Válido

96 5º Suplente40000 - CRISTIANO BATISTA DE QUEIROZ Válido

61 6º Suplente40222 - AMADO MAXIMO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

37 7º Suplente40456 - VANUZA DA PENHA DE OLIVEIRA Válido

19 8º Suplente40321 - SILVANA APARECIDA DE SOUZA LONGO DIAS Válido

11 9º Suplente40444 - LUANA CRISTINA GOMES DE MENEZES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

344 Eleito por QP*44007 - ADONIAS IZIDORIO SOARES Válido

192 Eleito por média*44123 - LUZEMEIRE MÔNICA DE ARAÚJO CALDEIRA Válido

166 1º Suplente44232 - JOEL RAMOS BARBOZA Válido

127 2º Suplente44444 - JAIME MONTEIRO DE SOUZA Válido

124 3º Suplente44234 - FRANCISCO CHAGAS DO NASCIMENTO CORREIA Válido

105 4º Suplente44333 - ANTONIO MARCOS DO NASCIMENTO Válido

27 5º Suplente44600 - OSMAR BUENO DE CAMARGO Válido

24 6º Suplente44567 - FATIMA ALMORONE DE AZEVEDO BOTELHO Válido

23 7º Suplente44111 - SUELI SOUZA DE LIMA Válido

14 8º Suplente44222 - GENIVALDO DE ARAÚJO PINTO Válido

14 9º Suplente44207 - KARINA DE CANDIO Válido

7 10º Suplente44777 - APARECIDO DONIZETE FLORES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

183 Não eleito55888 - ANGELO ANTONIO PERES Válido

117 Não eleito55123 - EDSON BORGES DOS SANTOS Válido

90 Não eleito55555 - VALDECIR BARBOZA DE SOUZA Válido

87 Não eleito55999 - ANDERSON APARECIDO TEIXEIRA ZAPELINE Válido

39 Não eleito55000 - BRUNA NATALIA GUEVARA DE LIMA Válido

18 Não eleito55444 - MARIA JOSE SOARES MENDES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

313 Não eleito13444 - AGNALDO ROQUE HUDSON BORGATI RODRIGUES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

85 Não eleito13777 - GILVANI APARECIDO MARIANO SANTIAGO Válido

79 Não eleito13456 - ISABEL PIRES SANTANA Válido

32 Não eleito13000 - GABRIEL JUNIOR DOS SANTOS BATISTA Válido

15 Não eleito13185 - ROSELI AZEVEDO ESTRAMBEK Válido

15 Não eleito13111 - ANA BEATRIZ ARANTES DE CARVALHO SIQUEIRA Válido

14 Não eleito13015 - FABIANA DOS SANTOS FARIA Válido

13 Não eleito13255 - REGINA APARECIDA HERNANDES Válido

13 Não eleito13131 - FABIANA RODRIGUES Válido

6 Não eleito13113 - VALTER PLAQUI MALDONADO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

260 Não eleito45200 - SERGIO OLÍMPIO GIUFRIDA Válido

102 Não eleito45100 - MARCELO TOMAS IZIDÓRIO Válido

94 Não eleito45000 - ELDIMAR DE ASSIS LANDES Válido

75 Não eleito45123 - RUI BARBOSA DIAS Válido

40 Não eleito45555 - EDNA DA SILVA HARTHCOPF DE MOURA Válido

37 Não eleito45777 - JOELMA LEANDRA FRANZIN DE SOUZA Válido

22 Não eleito45300 - WELINGTON CLAUDIO PARIZOTO DE MACEDO Válido

19 Não eleito45678 - JUSERGIO DA SILVA MOTA Válido

6 Não eleito45111 - ADRIELLY DOS SANTOS DE JESUS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:21, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

164 1º Suplente10123 - EDALVO RIBEIRO DE LIMA Válido

116 2º Suplente10000 - OSMAR AGOSTINHO DE OLIVEIRA Válido

111 3º Suplente10444 - MARCIA PEREIRA MACHADO Válido

63 4º Suplente10222 - SÔNIA MARIA DURVAL TRINDADE Válido

55 5º Suplente10022 - JEFFERSON ALVES DE SOUZA Válido

54 6º Suplente10111 - OSVALDO DE CARVALHO Válido

51 7º Suplente10888 - ARLINDO GOMES DA SILVA Válido

22 8º Suplente10777 - MARIA APARECIDA BARBOSA DOS SANTOS Válido

21 9º Suplente10333 - JOSÉ EMIDIO DE SOUZA Válido

5 10º Suplente10999 - ADRIANA POQUIVIQUI SABINO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

233 1º Suplente15222 - SANDRA BARBOZA PICOLO Válido

185 2º Suplente15777 - ANDERSON DE SOUZA NUNES Válido

88 3º Suplente15123 - BRUNO GUSTAVO ALVES DOS SANTOS Válido

84 4º Suplente15000 - MÁBIA SIMONE DE ANDRADE Válido

61 5º Suplente15015 - APARECIDA SAMPAIO DE MOURA Válido

14 6º Suplente15555 - MATHEUS DE FREITAS DOS SANTOS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

175 1º Suplente22111 - GETULIO RIBEIRO FERREIRA JUNIOR Válido

135 2º Suplente22555 - ROGERIO FELAU BARBOSA Válido

132 3º Suplente22222 - AGNALDO TIMOTI Válido

100 4º Suplente22777 - WHELINGTON DE MOURA Válido

77 5º Suplente22000 - GILSIMAR RODRIGUES MACHADO Válido

74 6º Suplente22022 - VANILDA LOPES DA SILVA Válido

73 7º Suplente22345 - LENIZE TERESINHA SCOLARO ZAMPRONIO Válido

49 8º Suplente22444 - VANDERLEI ALVES Válido

45 9º Suplente22456 - VALDENIR ALVES PEREIRA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

235 1º Suplente40789 - JAIRO DE LIMA SOUZA Válido

161 2º Suplente40650 - SIDNEI DE ALMEIDA BARATELA Válido

148 3º Suplente40123 - LAIRTO MUSSATO Válido

98 4º Suplente40555 - SIMONE PAULA DE ARRUDA FLOREANO Válido

96 5º Suplente40000 - CRISTIANO BATISTA DE QUEIROZ Válido

61 6º Suplente40222 - AMADO MAXIMO DA SILVA Válido

37 7º Suplente40456 - VANUZA DA PENHA DE OLIVEIRA Válido

19 8º Suplente40321 - SILVANA APARECIDA DE SOUZA LONGO DIAS Válido

11 9º Suplente40444 - LUANA CRISTINA GOMES DE MENEZES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

166 1º Suplente44232 - JOEL RAMOS BARBOZA Válido

127 2º Suplente44444 - JAIME MONTEIRO DE SOUZA Válido

124 3º Suplente44234 - FRANCISCO CHAGAS DO NASCIMENTO CORREIA Válido

105 4º Suplente44333 - ANTONIO MARCOS DO NASCIMENTO Válido

27 5º Suplente44600 - OSMAR BUENO DE CAMARGO Válido

24 6º Suplente44567 - FATIMA ALMORONE DE AZEVEDO BOTELHO Válido

23 7º Suplente44111 - SUELI SOUZA DE LIMA Válido

14 8º Suplente44222 - GENIVALDO DE ARAÚJO PINTO Válido

14 9º Suplente44207 - KARINA DE CANDIO Válido

7 10º Suplente44777 - APARECIDO DONIZETE FLORES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:21, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.946 61.09% Eleito*44 - JAMIS SILVA BOLANDIN Válido

LUCIANA MARIA TOSTI DE LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

809 Eleito por QP*10555 - RENILSO DA SILVA SENHORINHO Válido

373 Eleito por QP*15999 - MOACYR BATISTA PUGER Válido

366 Eleito por QP*40140 - FABIO MARTINS BONFA Válido

344 Eleito por QP*44007 - ADONIAS IZIDORIO SOARES Válido

309 Eleito por média*40111 - LUCIANO CRISTOVÃO Válido

283 Eleito por média*15333 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA Válido

274 Eleito por QP*22333 - JAILSON SOUZA BRANDAO Válido

273 Eleito por média*10300 - SERGIO SILVEIRA LIMA Válido

264 Eleito por média*22123 - SILVANA CRISTINA CANO IZIDRO Válido

238 Eleito por média*22888 - SIRLENE SILVA SOUZA TELES Válido

192 Eleito por média*44123 - LUZEMEIRE MÔNICA DE ARAÚJO CALDEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:21, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


